2190/20 αναφέρονται αρχές της εταιρικής διακυβέρνησης 
που αφορούν την προστασία των δικαιωµάτων της µειοψηφίας), ενώ το υφιστάµενο πλαίσιο 
χαρακτηρίζεται από ασάφειες και κενά (Μούζουλας, 2003).

Σύµφωνα µε την ελληνική νοµοθεσία, τα ∆.Σ. των Νοσοκοµείων είναι πενταµελή όταν έχουν 
µέχρι τριακόσιες ενενήντα εννέα (399) οργανικές κλίνες και επταµελή όταν έχουν άνω των τε-
τρακοσίων (400) οργανικών κλινών. Αποτελούνται από τον ∆ιοικητή του Νοσοκοµείου που 
εκτελεί και χρέη πρόεδρου του ∆.Σ, από δύο µέλη όταν το Νοσοκοµείο διαθέτει έως τριακόσιες 

ενενήντα εννέα (399) οργανικές κλίνες ή τρία µέλη σε Νοσοκοµεία µε τετρακόσιες (400) και 
άνω οργανικές κλίνες (εκ των οποίων το ένα ορίζεται ως Αντιπρόεδρος του ∆.Σ.), έναν εκπρό-
σωπο των ιατρών και ειδικευόµενων ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκοµείο και τέλος από 
έναν εκπρόσωπο του λοιπού προσωπικού του Νοσοκοµείου, πλην των ιατρών Ε.Σ.Υ.